Bartholini super tribus libris códicis.

Baldum super phendis et pace Constancie cum aliis trattátibus.

Repertorium Johannis de Millis in vtroque iure.

Decisiones Rote antiquas et novas.

Egidii de Belemere cum repertorio eorum completo per alphabetum, in vno volúmine.

De vitis presbiterorum.

Sacti Jerónimi versus Minerve, De Eucaristía.

Lectura contra Alcoranum.

Regula Sancti Agustini et Sancti Francisci et Minorum.

De Sanguine Christi.

Item de paupertate et mendicitate Christi pro et glosa Sancti Sixti.

Sancto Salterio.

Item quod Baeta Virgo non fuit concepta in peccato originali.

Sumarium Florum Sactorum.

Item Figure Veteris Testamenti ac notum et observacionis Bible.

Item de restitutione, simonía et propio.

Agustinus, de opere monacorum contra paupertatem.

Item tractatus contra questiones de Matricale.

LIBROS QUE, A SU MUERTE, DEJO JOHN DE BOUDREVILLE, ARCE-
DIANO DE LORCA, A LA BIBLIOTECA CAPITULAR DE LA CATEDRAL
DE MURCIA (1400)

Vn Missal misto de letra formada escripto en pergamino, que en la primera foia, después del martillojo et al postrimero renglón, dize «Erunt praua indirecta», et en la postrimera foia, et en el postrimero renglón de la letra prieta, dize «rectione iudicii», cobierto de tablas con cuero blanco.

Otro Missal de la costumbre de Roma fecho a letras de oro, cobierto de tablas et de cuero verde, que comiença en la segunda foia «uandas gentes» et fenesçe en la penúltima «clementiam».

Otro libro en pergamino del officio de Sant Dionís, pautado de canto, con sus lecciones del dicho Sant Dionís et de otros Sactos, et la primera foia del es iluminada de oro, et en el comienço está la figura del Señor Sant Dionís, et el primero renglón de letra pieta dize «córpora sanctorum in», et en el renglón antes del postrimero et en la primera foia escripta dize «clementia tu autem Domine miserere nostri», cobierto de tablas con cuero verde con sus clavos de latón.

Otro libro de pergamino escripto de letra formada de los Milagros de Sancta María et de Santiago, que comiença en la segunda foia «sistens, flens lágrimas» et acaba en la penúltima «Energente sinum expleret fecit vita».

Vn libro grande en pergamino escripto de letra formada de los profetas Ysayás et Geremías, glosado e iluminado de letras de oro. El primer renglón de la segunda foia comiença «In Iuda tamen omnis eius», et el primero renglón de la penúltima foia escripta se comiença «diligunt diuitiis affluante honoribus excellent».

¡Otro libro escripto en pergamino que es la Biblia de letra formada, la qual no es complida, et comiença «dixit ad discipulos suos: poinite», et es cobierto de tablas en aluda blanca.